Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Gabinete da Direção-Geral do Campus Apucarana

Portaria de Pessoal GADIR-AP/UTFPR nº 64, de 14 de abril de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS APUCARANA DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as

Portarias do Reitor da UTFPR  nº  885, de 08 de maio de 2017;   nº 829, de 25 de maio de 2021; e nº 26, de 16 de
novembro de 2022;

Considerando o contido no Processo nº 23064.021753/2021-42;

R E S O L V E

I. Designar os servidores BRUNO DE NADAI NASCIMENTO,  matrícula SIAPE nº 3158045; CARLOS
MATHEUS RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 3158037; CÍCERO HILDENBERG LIMA DE OLIVEIRA, matrícula
SIAPE nº 1337680; LEONARDO BRUNO GARCIA CAMPANHOL, matrícula SIAPE nº 2943684; MARCIA CRISTINA ALVES,
matrícula SIAPE nº 1228495; MAURICIO EIJI NAKAI, matrícula SIAPE nº 3158019;    MAURICIO MOREIRA, matrícula
SIAPE nº 2424221;  RODRIGO DOS SANTOS VELOSO MARTINS,  matrícula SIAPE nº  1201425;  ROGÉRIO MARCOS DA
SILVA, matrícula SIAPE nº 1672770; ROGERS CAPARROZ, matrícula SIAPE nº 1522517; THALES EUGENIO PORTES DE
ALMEIDA,  matrícula SIAPE nº 2426545; e WILLIAN RICARDO BISPO MURBAK NUNES, matrícula SIAPE nº 2324857,
para, sob a presidência do primeiro, compor o NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE – NDE DO CURSO SUPERIOR DE
ENGENHARIA ELÉTRICA DO CAMPUS APUCARANA DA UTFPR, sem ônus para a Instituição;

II. Determinar que a estrutura administrativa do Campus Apucarana auxilie o núcleo no que for
necessário para o desempenho de suas funções;

III. Revogar a Portaria  de Pessoal GADIR nº 159, de 20 de outubro de 2021.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Direção-Geral do Campus Apucarana

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) MARCELO FERREIRA DA SILVA, DIRETOR(A)-
GERAL, em (at) 17/04/2023, às 16:12, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com
fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador (informing the verification code) 3391214 e o código CRC (and the CRC code) 1DE4EC97.

Referência: Processo nº 23064.005088/2019-25 SEI nº 3391214

Criado por daianyheidemann, versão 7 por daianyheidemann em 14/04/2023 11:46:39.

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/04/2023

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2241640&id_procedimento_atual=745652&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000260&infra_hash=f783c9ec47ad98b82776980a55165b6faf119039f1a62f31ee37e47640f6097b
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0